ab ipsis in eorundem bonorum possessionem in ipsum vacuam

transferentes quiete et pacifice perpetuo possidendam, nostro

consensu super ipso contractu et eciam omnium, quorum

intererat, accedente. Et in horum firmum robur et indubitatum

testimonium prefato Ber(toldo) plebano in Munchiwiler, ad
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peticionem dictorum fratrum de Trossingen conscribi fecimus

et nostri sigilli munimine roborari in plenam evidentiam

predictorum. Datum in Augia Maiori in curia nostra superiori

anno domini M° CC° LXXI, indictione XIIIP, IUI 0 idus aprilis.

Perg. Or. Reichenauer Kauzleihand. Siegel des Ausstellers aus Wachs

an weiss und gelben leinenen Litzen (Soutaches) wie an Xo. 347 a., Daumen-

eindruck. Die Urkunde kam vermuthlich durch die Schenkung des Ple-

bans von Mönchweiler ßcrthold Sehamel an das Klosterarchiv. Vgl. oben

No. 411» und 460.

1271. Mai 27. Ueberlingen. Der Schultheis* Wernher von

Ueberlingen beurkundet einen zwischen dem Kloster Salem und dem Ueber-

linger Bürger Konrad Joch abgeschlossenen Vergleich zur Schlichtung eines

bereits vor Gericht anhängigen Rechtsstreites. 468.

Omnibus hanc paginam inspecturis Wernherus minister

et consules civitatis in Uberlingen noticiam subscrip torum.

Ut lites sopite per concordiam repullulare non valeant, expedit

conpositiones factas litteris conmendare. Noverint || igitur

universi, quod cum reverendi in Christo . . abbas et conven-

tus de Salem Cünradum dictum Jüchen, qui ipsis proprietatis
;|

titulo cum universa prole sua noscitur pertinere, super qui-

busdam dampnis ab ipso dicto monasterio illatis et precipue

super rebellione, per quam ipsorum mandatis, ut debuit, noluit

subiacere, in forma juris ecelesiastici in causam traxerint, idem

C(ünradus) videns et perpendens, quod ipsorum actionem motani

contra se iuste et rationabiliter effugere non valebat, in sub-

notatam conpositionem factam inter partes, mediantibus probis

viris, consensit, ipsam grato animo, omnium lieredum suorum

voluntate prehabita. acceptando, videlicet ut decimam in Nus-

torf, que dicto monasterio pertinet ab antiquo, sine blado tan-

tum de minutis, et predium quoddam situm in Tivingen, cuius

proprietas similiter ad sepedictum monasterium noscitur per-

tinere, ipse et Hilta, matrona sua, quam nunc habet, tarnen

possideant et ipsorum proventus percipiant ad sue solius vite

terminum, ita ut post obitum utriusque, contradictione qua-

libet non obstante, ad monasterium de Salem libere revertan-

tur. nec aliqui heredum suorum quicquam juris seu actionis

sibi debent in premissis vel de jure poterunt vendicare. Tene-

bitur etiam predictum predium per solutionem trium marcarum

argenti faciendam ipsi monasterio et hincinde apud omnes,

quibus in aliquo astrictum fuerit, ab actione qualibet enodare,
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ut ad monasterium supradictum suo tempore Hbere devolvatur.

Et quoniam in actione principaliter movebatur, ut dictus

C(ünradus) Jöche, qui propter hoc, quod nostor civis vide-

batur, in obsequiis et aliis dicto inonastcrio, quamvis indebite,

se et stia subtraxcrat cum gravi monasterii dispendio, extra

civitatem nostram in quocumque loco dicti monasterii procu-

ratoribus conplacebit, idem C(tinradus) ad id faciendum quan-

documque rcquisitus a dictis procuratoribus fuerit, sine omni

contradictione et nostra ac omnium deffensione, tenebitur sub-

lata dilatione qualibet adinplere. Constitutis itaque partibus

coram nobis proritebantur supradicta, prout premissa sunt,

omnia esse vera. In cuius facti evidenciam uos ad petitionem

partium presentem cedulam conscribi fecimus, sigillo nostro,

scilicet ministri in Y bedingen, pro testimonio roboratam. Acta

mit hec apud Salem anno domini M°. CC Ü
. L XXI 0

., VI0
, kalendas

junii, subnotatis testibus et rogatis, videlicet Wernhero dicto

Besserer, Cünrado dicto Grimme, Hermanno dicto Winman,
Cünrado de Nusdotf, Berhtoldo eiusdem loci, de fratribus vero

de Salem R(üdolfo) priore, C(unrado), H(ainrico) et F(riderico)

cellerariis, Nycolao, monachis, et Ber(tholdo) mercatore, con-

verso, aliisque quampluribus probis viris. Datum in Uberlingen

tempore supradicto.

Perg. Or. Vermuthlich Ueberlinger Kanzleihand. Siegel des Aus-

stellers wie an No. 197, ans Malta, an Pergamentstreifen, Daumeneindruck.

1271. Mai 31. Konstanz. Der Meister und die Pfleger des

Armenhospitals in Konstanz verkaufen an das Kloster Salem eine Mühle
bei Uhldingen, genannt „ze Brügge". 469.

Universis 1 hanc paginam inspecturis frater Hainricus,

magister hospitalis pauperum in Constantia, Walko, decanus

raaioris ecclesic Constantiensis, Rudolfus Johelarius niger, Han-

ricus dictus der Vrige et Viridis de Sumbri, procuratores

dicti hospitalis, et Ulricus dictus Bizzenhouer, civis Constan-

tiensis, noticiam rei geste.
||
Temporum malicia et hominum

memoria labilis monent, gesta temporum perhennari serie lit-

terarum. Ea propter tenore harum pateat universis, quod cum
nos pari consensu, acce dente omnium. quorum intererat, vo-

luntate, molendinum situm apud Yldingen dictum ec Brügge,

quod nobis et predicte domui proprietatis titulo pertinebat,

reverendis in Christo Eberhardo abbati et convcntui de Salem,
1 Verzierte Initiale.
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receptis 20 marcis argenti legalis, vendiderimus cum Omni-

bus iuribus et aliis pertinentiis. videlicct agris, pratis, silvis,

nemoribus, aquis et aqueductibus, viis. inviis, itineribus et

omnibus aliis, quibuscumque nominibus censeantur, possessio-

nem vacuam dicti molendini in dictum monasterium transtu-

limus et transferimus libere et quiete perpetuo possidendam,

dictam peccuniam, quam recepissc presentibus profitemur, in

usus et utilitatem dicte domus, videlicet dimidiam partem, hoc

est 10 marcas, que sibi debebantur, utiliter et integraliter

convertentes, reliquas vero 10 marcas in usus meos, videlicet

Ülrici memorati, similiter prout michi videbatur expedire me-

lius, convertisse. Promittentes pro nobis et omnibus procura-

toribus domus memorate nunc habitis vel inposterum habi-

turis, predicto monasterio parare warandiam et ubicumque

coram quibuscumque requisiti fuerimus, dictam warandiam

exhibere. Renunciautes omnes et singuli omni actioni, excep-

tioni, iuri restitutionis in integrum, peccunie non numerate,

omni defensioni et omnibus aliis, per que dicta vendicio posset

calumpniari 1 inposterum vel modo quolibet enervari. Acta

sunt hec apud Constantiam anno domini M' } CC°. LXXI 0
,

in

die Petronille virginis. subnotatis testibus et rogatis, videlicet

Walthero Johelario, Rudolfo ministro dicto der ruhe Joheler

et Ülrico fratre suo, Hainrico dicto Shän milite, Hainrico Sen-

phelin, Rüdolfo Stokkaer, Wernhero dicto de Langenberg, de

fratribus vero de Salem fratre Ulrico Gratario, fratre Nicoiao,

Hainrico cellerario et Rudolfo bursario et aliis quam pluribus

probis viris. In cuius rei evidentiam presentem cedulam conscrip-

simus, sigillis reverendi in Christo patris et domini Eberhardi.

dei gracia Constantiensis episcopi, et hospitalis predicti ac

etiam decani memorati necnon ministri civitatis Constantiensis

roboratam, et monasterio sepedicto tradidimus ad cautelam.

Ego vero Ulricus, quia sigillum proprium non habui, sigillura

Rudolfi ministri, soceri mei, pro me apponi huic cedule pro-

curavi. Renuncians vna cum2 vxore mea, que etiam se iura-

mento corporali astrinxit ad ratihabitionem vendicionis predicte,

se obligans ad Solutionen! 40 marcaium monasterio sepedicto,

si, quod absit, venire contra vendicionem tarn sollempniter cele-

bratam modo quolibet attemptaret omnibus actionibus et excep-

tionibus supra dictis.
3 Nos Eberhardus, dei gracia Constan-

1 Or. hat calupniari. — 2 Lücke im Or. — ' Zwischen Dictis und Nos

Digitized by Google

193

tiensis episcopus, predicta omnia, prout premissa sunt, pro-

titemur esse vera, predictam vendicionem, prout debuit, in

omnibus legittime consummatam , ratam et gratam habentes

et per nostrum consensum subplentes totum ad dictam ven-

dicionem pertinens, sigillum nostrum ad peticionem partium

huic cedule ad robur perpetuum apponendo. 3 Ego vero Ru-

dolfus, minister Constantiensis civitatis, predicta omnia, prout

premissa sunt, profiteor esse vera, sigillum meum ad peticionem

partium et precipue ad peticionem Ulrici, generi mei, huic

cedule duxi ad facti evidentiam apponendum.
Perg. Or. Salemer Kanzleihand. 4 Siegel aus Malta an Pergament-

streifen: des Bischofs, des Schultheissen von Konstanz, des Domdekans

Walko und des Heiliggeistspitals, sämmtliche bekannt, das des Bischofs

mit 3 wagerechten Einkerbungen, die 3 andern mit Daumeueindrücken.

Auf der Rückseite an den Stellen, wo die Siegel angehängt sind, von

gleichzeitiger Hand: Epi. const. — Minist, const. — Decani const. —
Hospitalis const. Cod. Sal. III 173 No. CXLII. Regest: Ztschr. 3, 84.

1272. Juni 1. Salem. Graf Mangold von Nellenburg beur-

kundet, dass Berthold von Wildenfels, Canonicus zu Konstanz und die

Söhne seines Bruders Heinrich, der in Salem begraben liegt, dem Kloster

Güter in Linz und Thalheim zu Eigenthum übergeben haben. 470.

Omnibus hanc paginam inspecturis Manegoldus comes de

Nellenburg subscriptorum noticiam cum salute. Si res geste
||

commendentur memorie litterarum, successoribus aufertur

occasio litigandi. Presentes igitur noverint et futuri, quod

cum Bertholdus, || canonicus saneti Johannis in Constantia

dictus de Wildenuels, neenon Waltherus et Hainricus fratres,

filii quondam Hainrici militis, fratris sui, quandam !|elemosinam

nomine testamenti pro anima dicti Hainrici in monasterio de

Salem sepulti suarumque animarum remedio et salute legare

cogitaverint, spontanea voluntate predictus Berhtoldus quoddam

predium dictum vulgariter Eberhardes des Mülnersgüt situm

in Lince, quod sibi proprietatis titulo pertinebat, accedente

consensu Arnoldi militis, fratris sui de Wildenuels, neenon fratrum

suorum liberorum omnium et omnium aliorum, quorum intererat,

pleno et expresso, predicto monasterio tradidit et donavit

pleno iure cum omnibus suis intus et extra pertineneiis libere

possidendum, ipsius predicti possessionem vacuam in iam dic-

tum monasterium transferendo. Verum quia predicti fratres,

ist im Original eine grössere Lücke. Ebenso zwischen apponendo und Ego.
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filii quondam Hainrici militis de Wildenuels, possessiones habiles

ad faciendam donationem testamenti nomine non habebant,

dimidiam huobam sitam in Talhein, dictam vulgariter des von

Rordorfesgut, a Hainrico milite de Rordorf, quia sibi proprie-

tatis titulo pertinebant, ine presente et in hoc plene eon-

seuciente, cum omnibus iuribus, pratis, agris, silvis , viis et

inviis, terris cultis et incultis et omnibus aliis pertiuenciis

iusto emptionis titulo, adhibita omni sollempnitate, que adhi-

beri solet in venditionibus seu emptionibus, compararunt dictam

hübam per manus meas una cum diclo Hainrico de Rordor(f),

voluntate uxoris sue Adelhaidis, quam hunc habuit, et Lütfridi,

Hainrici et Cünradi filiorum suorum, necnon Elysabeth, Adel-

haidis, Grete et Anne filiarum suarum, necnon omnium, quorum

intererat, prehabita et consensu, in iam dictum monasterium

per donationem factam publice nomine testamenti utpote pos-

sessionem vacuam transtulerunt perpetuo possidendam. Acta

sunt hec apud Salem in die sepulture supradicti Hainrici

quondam de Wildenuels, anno domini M° CC ' LXXI 0
, V° nonas

junii, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet

Hainrico de Gundelfingen, Johanne dicto Spangol, dicto Hogir,

Arnoldo de Wildenuels, Renhero dicto de Wassenbürg, Hügone
de Meringin, Manegoldo de Hertinstain militibus et Hainrico

de Magenbüch, Bilgerino de Waluuizz, Cünrado dicto Rüzze,

Cünrado dicto Rüzzo et Rüdolfo dicto Abswig, de fratribus

vero de Salem Rüdegero priore, Hainrico, Cünrado et Friderico

cellerariis et Nycolao monachis et Berhtoldo converso. mercatore

aliisque pluribus probis viris. In huius rei testimonium et

munimen presentera cedulam conceptam ad petitionem partium

sigillo meo roboratam monasterio tradidi supradicto. Ego
Berhtoldus de Wildenuels, canonicus sancti Johannis in Con-

stantia, predicta omnia, prout premissa sunt, profiteor esse vera,

sigillum meum huic cedule pro testimonis apponendo. Ego
Hainricus miles de Rordorf una cum uxore mea Adelhaide,

quam tunc habui. et meis liberis omnibus suprascriptis predicta

omnia, prout premissa sunt, profitemur esse vera et per nos

facta, renunciantes omnibus iuribus, actionibus, deffensionibus

exceptionibus pecunie non numerate, iuri restitutionis in

integrum et omnibus aliis, per que predicta in posterum

possent modo quolibet enervari. Et quia sigilla propria non

habuimus, sigillo nobilis domini Mangoldi comitis de Nellen-
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bürg in hoc facto pro nobis Omnibus usi sumus. Nos Wal-

therus et Hainricus fratres, filii quondam Hainrici de Wilden-

uels, predicta omnia, prout premissa sunt, protitemur esse vera.

Et quia sigilla propria non habuimus. sigillis nobilis domini

Manegoldi comitis de Neuenbürg et domini Berhtoldi, patrui

nostri, canonici sancti Johannis in Constantia, in hoc facto pro

testimonio contenti sumus.

Perg. Or. Soweit ich sehen kann, nicht aus der Salemer Kanzlei.

2 Siegel aus Malta an Pcrgamentstreifeu: 1. des Grafen Mangold v. Neuen-

bürg rund, 62 mm (IV B 2), in dem Preieckschild der Kübelhelm mit

Kleinod (Hirschstange mit 5 Enden), als Beizeichen 3 Lilien, Umschrift:

t s. manegoldi. conitis. de. nellenbvrch., auf der Rückseite durch Finger-

druck erhöht. 2. des Berthold von Wildenfels, Canonicus von Konstanz,

spitzoval 50:30 mm (II B), im Siegelfeld eine Lilie. Umschrift: f s. b.

de. wildenvelse. (ca)n. s. iohis. constant.

1271. Juni 27. Abt und Convent von Kreuzlingen verkaufen an

das Kloster Salem eine an dessen Haus in Konstanz anstossende Hofstatt,

die ihnen durch eine Schenkung des H. Uhldinger zugefallen war. 471.

Universis Christi tidelibus presentes litteras inspecturis

seu audituris G(erungus), dispositione divi |na abbas totusque

conventus inonasterii de Cruzilino orationes in domino devotas

cum salute. Quejjgeruntur a personis ecclesiasticis firma de-

bent et integra pennanere. Noverint igitur presentes et po-

steri,
||
quod nos aream sitam iuxta domum monasterii de Salem

in Constantia, que nobis iure proprietatis ex donatione quon-

dani H. dicti Oldinger pertinebat 1
, monasterio iam dicto ac

personis ibidem obsequiis Jesu Christi deputatis pro novem

libris denariorum monete Constantiensis pecunie numerate cum
omni iure, quod nobis competebat in eadem, de communi con-

sensu fratrum nostrorum donavimus et contradidimus perpetuo

tenendam et possidendam. Verum quia futura monasteriorum

dispendia animi adversione debita debent preeaveri, nos pec-

cuniam prescriptam ad usus commodiores nostro monasterio

redegimus, quam nobis ex area prefata possent provenire. Ut

autem huiusmodi contractus apud nos et futuris temporibus

firmius permaneat, presentes litteras nostris sigillis roboratas